
МУНИЦИПАЛЬНОЕ ОБРАЗОВАНИЕ 
ГОРОДСКОЙ ОКРУГ СУРГУТ 

ХАНТЫ-МАНСИЙСКОГО АВТОНОМНОГО ОКРУГА - ЮГРЫ

АДМИНИСТРАЦИЯ ГОРОДА

ДЕПАРТАМЕНТ ОБРАЗОВАНИЯ

ПРИКАЗ

Департамент образования

№12-03-553/4
от'.26/08/2024

Об утверждении состава 
апелляционной комиссии 
школьного этапа всероссийской 
олимпиады школьников 
на территории города Сургута 
в 2024/25 учебном году по основам 
безопасности и защиты Родины, 
физической культуре, экологии

В соответствии с приказом департамента образования от 11.08.2021 
№ 12-03-490/1 «Об утверждении порядка проведения школьного этапа 
всероссийской олимпиады школьников на территории города Сургута и плана 
мероприятий по подготовке к его проведению» (с изменениями)

ПРИКАЗЫВАЮ:
1. Утвердить состав апелляционной комиссии школьного этапа 

всероссийской олимпиады школьников на территории города Сургута в 2024/25 
учебном году:

1.1. По общеобразовательному предмету «Основы безопасности 
и защиты Родины» согласно приложению 1.

1.2. По общеобразовательному предмету «Физическая культура» 
согласно приложению 2.

1.3. По общеобразовательному предмету «Экология» согласно 
приложению 3.

2. Контроль за выполнением приказа возложить на заместителя 
директора департамента Соловей Л.Г. х '■

/7/9 //
Директор департамента \И И.П. Замятина



Приложение 1
к приказу , Л __
от У № /($ '[)Ь^

Состав апелляционной комиссии школьного этапа всероссийской олимпиады 
школьников на территории города Сургута в 2024/25 учебном году 

по общеобразовательному предмету «Основы безопасности и защиты Родины»

№ 
п/п

ФИО члена жюри Должность

1. Горшков Виталий 
Григорьевич

учитель физической культуры муниципального 
бюджетного общеобразовательного учреждения 
(далее - МБОУ) школы «Перспектива»

2. Ситник Елена Юрьевна учитель физической культуры МБОУ школы 
«Перспектива»

3. Анфилофьев Владимир 
Николаевич

учитель физической культуры МБОУ гимназии 
«Лаборатория Салахова»

4. Юсов Сергей Геннадьевич учитель основ безопасности и защиты Родины 
МБОУ гимназии «Лаборатория Салахова»

5. Мамедов Вагиф Намикович преподаватель-организатор основ безопасности 
и защиты Родины МБОУ гимназии № 2

6. Грашлев Борис Райчович учитель физкультуры МБОУ гимназии 
имени Ф.К. Салманова

7. Джалилов Руслан 
Шевкетович

учитель физкультуры МБОУ гимназии 
имени Ф.К. Салманова

8. Петров Сергей 
Валентинович

учитель основ безопасности и защиты Родины 
МБОУ гимназии имени Ф.К. Салманова

9. Ромашова Юлия 
Михайловна

учитель физкультуры МБОУ гимназии 
имени Ф.К. Салманова

10. Ямбарцев Валерий 
Александрович

преподаватель-организатор основ безопасности 
и защиты Родины МБОУ лицея № 1

И. Белозёрова Светлана 
Юрьевна

учитель физической культуры МБОУ 
Сургутского естественно-научного лицея

12. Калинин Алексей 
Владимирович

учитель основ безопасности и защиты Родины 
МБОУ Сургутского естествено-научного лицея

13. Кочкин Николай Петрович учитель физической культуры МБОУ 
Сургутского естественно-научного лицея

14. Орлов Михаил Сергеевич учитель дополнительного образования МБОУ 
лицея № 3

15. Попенко Виктор 
Викторович

учитель основ безопасности и защиты Родины 
МБОУ лицея № 3 ___

16. Тостановский Алексей 
Владимирович

учитель основ безопасности и защиты Родины 
МБОУ лицея № 3

17. Гринь Адам Михайлович учитель основ безопасности и защиты Родины 
МБОУ лицея имени генерал-майора 
Хисматулина В.И.

18. Леонов Юрий Николаевич учитель основ военной подготовки МБОУ лицея 
имени генерал-майора Хисматулина В.И.



19. Люзолин Михаил 
Сергеевич

преподаватель-организатор основ безопасности 
и защиты Родины МБОУ лицея имени генерал- 
майора Хисматулина В.И.

20. Лукьянов Михаил Юрьевич преподаватель-организатор основ безопасности 
и защиты Родины МБОУ средней 
общеобразовательной школы (далее - СОШ) № 1

21. Гаджиев Эльхан Садыкович учитель физической культуры МБОУ СОШ № 3
22. . Рогузов Андрей 

Г аннадьевич
преподаватель-организатор основ безопасности и 
защиты Родины МБОУ СОШ № 3

23. Антонов Дмитрий 
Алексеевич

учитель основ безопасности и защиты Родины 
МБОУ СОШ № 3

24. Измайлова Марина 
Алексеевна

учитель географии, основ безопасности и защиты 
Родины МБОУ СОШ № 5

25. Посудневский Виктор 
Юрьевич

учитель физической культуры МБОУ СОШ № 5

26. Гусейнов Сергей 
Шахсмялович

учитель физической культуры МБОУ СОШ № 6

27. Петров Александр 
Иванович

учитель физической культуры МБОУ СОШ № 6

28. Савенков Артур Олегович учитель основ безопасности и защиты Родины 
МБОУ СОШ № 6

29. Немыкин Александр 
Иванович

учитель физической культуры МБОУ СОШ № 7

30. Серов Федор 
Владимирович

учитель основ безопасности и защиты Родины 
МБОУ СОШ № 7

31. Фошня Юрий Ильич учитель физической культуры МБОУ СОШ № 7
32. Аиткулов Рашит Ахатович учитель физической культуры МБОУ СОШ № 8 

имени Сибирцева А.Н.
33. Зайцев Александр 

Олегович
учитель физической культуры МБОУ СОШ № 8 
имени Сибирцева А.Н.

34. Новиков Антон 
Александрович

учитель физической культуры МБОУ СОШ № 8 
имени Сибирцева А.Н.

35. Попов Вадим 
Владимирович

учитель физической культуры МБОУ СОШ № 8 
имени Сибирцева А.Н.

36. Савин Александр 
Владимирович

преподаватель-организатор основ безопасности 
и защиты Родины МБОУ СОШ № 8 имени 
Сибирцева А.Н.

37. Ионичев Евгений Юрьевич учитель физической культуры МБОУ средней 
школы (далее - СШ) № 9

38. Мухаметдинова Насима 
Рафитовна

учитель основ безопасности и защиты Родины 
МБОУ СШ № 9

39. Дроздов Анатолий 
Евгеньевич

учитель физической культуры
МБОУ СОШ № 10 с углубленным изучением 
отдельных предметов (далее - УИОП)

40. Казарян Роберт 
Мнацаканович

учитель физической культуры 
МБОУ СОШ № 10 с УИОП

41. Фадин Сергей 
Владимирович

преподаватель-организатор основ безопасности 
и защиты Родины МБОУ СОШ № 10 с УИОП



42. Аустер Владимир 
Альфредович

учитель физической культуры МБОУ СШ № 12

43. Антонов Артемий 
Алексеевич

учитель физической культуры, основ 
безопасности и защиты Родины МБОУ СШ № 12

44. Матвеев Алексей 
Дмитриевич

учитель основ безопасности и защиты Родины 
МБОУ СШ№ 12

45. Алборов Вардан 
Г енрихович

учитель основ безопасности и защиты Родины 
МБОУ «Сургутская технологическая школа»

46. Курбатов Сергей 
Викторович

учитель основ безопасности и защиты Родины 
МБОУ «Сургутская технологическая школа»

47. Султанов Павел Марсович учитель основ безопасности и защиты Родины 
МБОУ «Сургутская технологическая школа»

48. Мерк Александр 
Викторович

учитель основ безопасности и защиты Родины 
МБОУ СОШ№ 15

49. Миндолина Наталья 
Александровна

преподаватель-организатор основ безопасности 
и защиты Родины МБОУ СОШ № 15

50. Яндурин Фарит 
Феликсович

учитель основ безопасности и защиты Родины 
МБОУ СОШ № 15

51. Бирюкова Виктория 
Анатольевна

учитель физической культуры МБОУ СОШ № 18 
имени В.Я. Алексеева

52. Омарова Зарина Игоревна учитель физической культуры МБОУ СОШ № 18 
имени В.Я. Алексеева

53. Слинкин Илья Витальевич учитель основ безопасности и защиты Родины 
МБОУ СОШ № 18 имени В.Я. Алексеева

54. Якушенко Юлия Сергеевна преподаватель-организатор основ безопасности и 
защиты Родины МБОУ СОШ № 18
имени В.Я. Алексеева

55. Ажибаев Азамат 
Жуламаевич

учитель основ безопасности и защиты Родины 
МБОУ СОШ № 19

56. Терентьев Виктор 
Викторович

учитель физической культуры МБОУ СОШ № 19

57. Трунин Андрей 
Александрович

учитель основ безопасности и защиты Родины 
МБОУ СОШ № 19

58. Нисковская Евгения 
Леонидовна

учитель физической культуры МБОУ СОШ № 20

59. Сашкина Антонида 
Валетовна

учитель основ безопасности и защиты Родины 
МБОУ СОШ № 20

60. Черников Виктор 
Викторович

учитель физической культуры МБОУ СОШ № 20

61. Суркичан Максим 
Александрович

учитель основ безопасности и защиты Родины 
МБОУ СОШ № 22 имени Г.Ф. Пономарева

62. Шмидт Дмитрий Сергеевич учитель физической культуры, основ 
безопасности и защиты Родины
МБОУ СОШ № 22 имени Г.Ф. Пономарева

63. Гоголин Сергей 
Александрович

учитель физической культуры МБОУ СОШ № 24

64. Марченко Илья Игоревич преподаватель-организатор основ безопасности 
и защиты Родины МБОУ СОШ № 24



65. Володькина Василина 
Николаевна

учитель основ безопасности и защиты Родины 
МБОУ СОШ № 25

66. Наговицин Артём 
Васильевич

учитель основ безопасности и защиты Родины 
МБОУ СОШ № 26

67. Кем Антон Валерьевич учитель физической культуры МБОУ СОШ № 27
68. Осипов Алексей Сергеевич учитель основ безопасности и защиты Родины 

МБОУ СОШ № 27
69. Велиханлы Кенан Эльдениз 

оглы
учитель физической культуры МБОУ СОШ № 29

70. Галлямова Эльвира 
Каюмовна

учитель физической культуры МБОУ СОШ № 29

71. Хазранов Рустам 
Эсберович

учитель основ безопасности и защиты Родины 
МБОУ СОШ № 29

72. Бакунович Владимир 
Николаевич

учитель основ безопасности и защиты Родины 
МБОУ СШ№31

73. Ларионов Вячеслав 
Николаевич

учитель технологии МБОУ СШ № 31

74. Шахова Екатерина 
Александровна

учитель физической культуры МБОУ СШ № 31

75. Кисилев Василий Юрьевич учитель физической культуры МБОУ СОШ № 32
76. Ляхин Антон Сергеевич учитель основ безопасности и защиты Родины 

МБОУ СОШ № 32
77. Борисов Алексей 

Валерьевич
учитель физической культуры МБОУ СОШ № 44

78. Джужома Михаил 
Александрович

учитель физической культуры МБОУ СОШ № 44

79. Запивахин Николай 
Анатольевич

учитель учитель основ безопасности и защиты 
Родины МБОУ СОШ № 44

80. Музалев Илья Валерьевич учитель физической культуры МБОУ СОШ № 44
81. Шипилов Михаил 

Иванович
учитель физической культуры МБОУ СОШ № 44

82. Кириллова Марина 
Юрьевна

учитель физической культуры МБОУ СОШ № 45

83. Седов Михаил Алексеевич учитель основ безопасности и защиты Родины 
МБОУ СОШ № 45

84. Чугаевский Евгений 
Владимирович

учитель физической культуры МБОУ СОШ № 45

85. Шанаев Евгений Андреевич учитель физической культуры, учитель основ 
безопасности и защиты Родины
МБОУ СОШ № 45

86. Абрамов Руслан 
Васильевич

учитель физической культуры 
МБОУ СОШ № 46 с УИОП

87. Лунев Александр 
Викторович

учитель физической культуры, основ 
безопасности и защиты Родины МБОУ СОШ №
46 с УИОП



88. Синьковская Анна 
Александровна

учитель основ безопасности и защиты Родины 
МБОУ СОШ № 46 с УИОП

89. Бауэр Василий Аркадьевич учитель основ безопасности и защиты Родины 
МБВ (сменного) общеобразовательного 
учреждения открытой (сменной) 
общеобразовательной школы № 1
(далее - МБВ(с)ОУО(с)ОШ № 1)



Приложение 2
к приказу ,
^6 №

Состав апелляционной комиссии школьного этапа всероссийской олимпиады 
школьников на территории города Сургута в 2024/25 учебном году 

по общеобразовательному предмету «Физическая культура»

№ 
п/п

ФИО члена жюри Должность

1. Белов Павел 
Александрович

учитель физической культуры МБОУ школы 
«Перспектива»

2. Горшков Виталий 
Г ригорьевич

учитель физической культуры МБОУ школы 
«Перспектива»

3. Покрышкин Алексей 
Александрович

учитель физической культуры МБОУ школы 
«Перспектива»

4. Ситник Елена Юрьевна учитель физической культуры МБОУ школы 
«Перспектива»

5. Фараджов Рауф Наибович учитель физической культуры МБОУ школы 
«Перспектива»

6. Фокина Ольга 
Станиславовна

учитель физической культуры МБОУ школы 
«Перспектива»

7. Шиндер Антон Иванович учитель физической культуры МБОУ школы 
«Перспектива»

8. Анфилофьев Владимир 
Николаевич

учитель физической культуры МБОУ гимназии 
«Лаборатория Салахова»

9. Мишагин Евгений 
Вячеславович

учитель физической культуры МБОУ гимназии 
«Лаборатория Салахова»

10. Платонова Ирина 
Станиславовна

учитель физической культуры МБОУ гимназии 
«Лаборатория Салахова»

И. Талалаева Лариса 
Юрьевна

учитель физической культуры МБОУ гимназии 
«Лаборатория Салахова»

12. Юркова Лиля Найльевна учитель физической культуры МБОУ гимназии 
«Лаборатория Салахова»

13. Баева Ирина Викторовна учитель физической культуры МБОУ гимназии № 2
14. Боброва Алена 

Анатольевна
учитель физической культуры МБОУ гимназии № 2

15. Короткая Светлана 
Александровна

учитель физической культуры МБОУ гимназии № 2

16. Луцык Владимир 
Петрович

учитель физической культуры МБОУ гимназии № 2

17. Грашлев Борис Райчович учитель физической культуры МБОУ гимназии 
имени Ф.К. Салманова

18. Джалилов Руслан 
Шевкетович

учитель физической культуры МБОУ гимназии 
имени Ф.К. Салманова

19. Петров Сергей
Валентинович

учитель основ безопасности и защиты Родины 
МБОУ гимназии имени Ф.К. Салманова

20. Ромашова Юлия 
Михайловна

учитель физической культуры МБОУ гимназии 
имени Ф.К. Салманова

21. Фошня Эдуард Юрьвич учитель физической культуры МБОУ лицея № 1



Tl. Аркадов Сергей Павлович учитель физической культуры МБОУ Сургутского 
естественно-научного лицея

23. Басова Ольга Николаевна учитель физической культуры МБОУ Сургутского 
естественно-научного лицея

24. Белозёрова Светлана 
Юрьевна

учитель физической культуры МБОУ Сургутского 
естественно-научного лицея

25. Горшкова Эльмира 
Аурагиевна

учитель физической культуры МБОУ Сургутского 
естественно-научного лицея

26. Калинин Алексей 
Владимирович

учитель физической культуры МБОУ Сургутского 
естественно-научного лицея

27. Кочкин Николай 
Петрович

учитель физической культуры МБОУ Сургутского 
естественно-научного лицея

28. Белоножкин Владимир 
Валерианович

учитель физической культуры МБОУ лицея № 3

29. Вербицкая Екатерина 
Николаевна

учитель физической культуры МБОУ лицея № 3

30. Логвинова Светлана 
Г ильевна

учитель физической культуры МБОУ лицея № 3

31. Логинова Яна 
Александровна

учитель физической культуры МБОУ лицея № 3

32. Нуруллин Тимур 
Маратович

учитель основ безопасности и защиты Родины 
МБОУ лицея № 3

33. Попенко Виктор 
Викторович

преподаватель-организатор основ безопасности и 
защиты Родины МБОУ лицея № 3

34. Иванова Наталия 
Валерьевна

учитель физической культуры МБОУ лицея имени 
генерал-майора Хисматулина В.И.

35. Казакбиев Ислам 
Алишейхович

учитель физической культуры МБОУ лицея имени 
генерал-майора Хисматулина В.И.

36. Осипов Сергей Юрьевич учитель физической культуры МБОУ лицея имени 
генерал-майора Хисматулина В.И.

37. Томилова Зармануш 
Рубиковна

учитель физической культуры МБОУ лицея имени 
генерал-майора Хисматулина В.И.

38. Айзатова Лилия 
Абдулловна

учитель физической культуры МБОУ СОШ № 1

39. Гаптраупов Марсель 
Кутдусович

учитель физической культуры МБОУ СОШ № 1

40. Исмаилов Тимур 
Альбертович

учитель физической культуры МБОУ СОШ № 1

41. Меремкулова Г алина 
Анатольевна

учитель физической культуры МБОУ СОШ № 1

42. Назаренко Даниил 
Алексеевич

учитель физической культуры МБОУ СОШ № 1

43. Гаджиев Эльхан 
Садыкович

учитель физической культуры МБОУ СОШ № 3

44. Вересов Сергей Юрьевич учитель физической культуры МБОУ СОШ № 3
45. Дубель Павел 

Владимирович
учитель физической культуры МБОУ СОШ № 3

46. Япаков Тимур Ахматович учитель физической культуры МБОУ СОШ № 3



47. Вербицкий Андрей 
Владимирович

учитель физической культуры МБОУ СОШ № 4 
имени Л.И. Золотухиной

48. Синченко Владимир 
Витальевич

учитель физической культуры МБОУ СОШ № 4 
имени Л.И. Золотухиной

49. Кравченко Олеся 
Витальевна

учитель физической культуры МБОУ СОШ № 4 
имени Л.И. Золотухиной

50. Акчермышев Григорий 
Александрович

учитель физической культуры МБОУ СОШ № 5

51. Апакаева Наталья 
Владимировна

учитель физической культуры МБОУ СОШ № 5

52. Маснюк Михаил 
Иванович

учитель физической культуры МБОУ СОШ № 5

53. Назимов Багатыр 
Асренович

учитель физической культуры МБОУ СОШ № 5

54. Посудневский Виктор 
Юрьевич

учитель физической культуры МБОУ СОШ № 5

55. Дроздик Валентина 
Антоновна

учитель физической культуры МБОУ СОШ № 6

56. Петров Александр 
Иванович

учитель физической культуры МБОУ СОШ № 6

57. Пилипчук Ирина 
Антонована

учитель физической культуры МБОУ СОШ № 6

58. Алиева Татьяна 
Александровна

учитель физической культуры МБОУ СОШ № 7

59. Немыкин Александр 
Иванович

учитель физической культуры МБОУ СОШ № 7

60. Пичугина Илюза 
Шафкатовна

учитель физической культуры МБОУ СОШ № 7

61. Фошня Юрий Ильич учитель физической культуры МБОУ СОШ № 7
62. Аиткулов Рашит

Ахатович
учитель физической культуры МБОУ СОШ № 8 
имени Сибирцева А.Н.

63. Зайцев Александр 
Олегович

учитель физической культуры МБОУ СОШ № 8 
имени Сибирцева А.Н.

64. Новиков Антон 
Александрович

учитель физической культуры МБОУ СОШ № 8 
имени Сибирцева А.Н.

65. Попов Вадим 
Владимирович

учитель физической культуры МБОУ СОШ № 8 
имени Сибирцева А.Н.

66. Савин Александр 
Владимирович

преподаватель-организатор основ безопасности и 
защиты Родины МБОУ СОШ № 8
имени Сибирцева А.Н.

67. Воронцова Кристина 
Валерьевна

учитель физической культуры МБОУ СШ № 9

68. Ионичев Евгений 
Юрьевич

учитель физической культуры МБОУ СШ № 9

69. Махинова Луиза 
Шаидовна

учитель физической культуры МБОУ СШ № 9

70. Огребчук Виталий 
Викторович

учитель физической культуры МБОУ СШ № 9



71. Перевогцикова Светлана 
Валерьевна

учитель физической культуры МБОУ СШ № 9

72. Ташбулатов Дмитрий 
Евгеньевич

учитель физической культуры МБОУ СШ № 9

73. Дроздов Анатолий 
Евгеньевич

учитель физической культуры МБОУ 
СОШ № 10 с УИОП

74. Казарян Залико 
Мнацаканович

учитель физической культуры МБОУ 
СОШ № 10 с УИОП

75. Казарян Роберт 
Мнацаканович

учитель физической культуры МБОУ СОШ № 10 
с УИОП

76. Камартдинова Альбина 
Амирзяновна

учитель физической культуры МБОУ 
СОШ № 10 с УИОП

77. Мадоян Карен 
Артурикоич

учитель физической культуры МБОУ 
СОШ №10 с УИОП

78. Антонов Артемий 
Алексеевич

учитель физической культуры МБОУ СШ № 12

79. Аустер Владимир 
Альфредович

учитель физической культуры МБОУ СШ № 12

80. Захарова Олеся 
Николаевна

учитель физической культуры МБОУ СШ № 12

81. Никитин Кирилл 
Валерьевич

учитель физической культуры МБОУ СШ № 12

82. Буренин Юрий 
Владимирович

учитель физической культуры «Сургутская 
технологическая школа»

83. Воронин Андрей 
Владимирович

учитель физической культуры «Сургутская 
технологическая школа»

84. Догузов Чермен 
Ирбегович

учитель физической культуры «Сургутская 
технологическая школа»

85. Заяц Ольга Анатольевна учитель физической культуры «Сургутская 
технологическая школа»

86. Кориннык Александр 
Васильевич

учитель физической культуры «Сургутская 
технологическая школа»

87. Кошкаров Денис 
Анатольевич

учитель физической культуры «Сургутская 
технологическая школа»

88. Надыршин Артур 
Мухаррамович

учитель физической культуры «Сургутская 
технологическая школа»

89. Сафонова Ольга 
Владимировна

учитель физической культуры «Сургутская 
технологическая школа»

90. Тарасов Артём 
Алексеевич

учитель физической культуры «Сургутская 
технологическая школа»

91. Хмеленко Александр 
Сергеевич

учитель физической культуры «Сургутская 
технологическая школа»

92. Мерк Александр 
Викторович

учитель физической культуры МБОУ СОШ № 15

93. Бирюкова Виктория 
Анатольевна

учитель физической культуры МБОУ СОШ № 18 
имени В.Я. Алексеева

94. Кодохмаева Мариям 
Кодохмаевна

учитель физической культуры МБОУ СОШ № 18 
имени В.Я. Алексеева



95. Кондратьев Дмитрий 
Вячеславович

учитель физической культуры МБОУ СОШ № 18 
имени В.Я. Алексеева

96. Омарова Зарина Игоревна учитель физической культуры МБОУ СОШ № 18 
имени В.Я. Алексеева

97. Чуманова Елена
Константиновна

учитель физической культуры МБОУ СОШ № 18 
имени В.Я. Алексеева

98. Шарипов Айдар 
Венерович

учитель физической культуры МБОУ СОШ № 18 
имени В.Я. Алексеева

99. Гаюн Даниил Николаевич учитель физической культуры МБОУ СОШ № 19
100. Калтушкин Евгений 

Иванович
учитель физической культуры МБОУ СОШ № 19

101. Калтушкина Наталья 
Анатольевна

учитель физической культуры МБОУ СОШ № 19

102. Лысенко Елизавета 
Константиновна

учитель физической культуры МБОУ СОШ № 19

103. Праведная Юлия 
Кузьминична

учитель физической культуры МБОУ СОШ № 19

104. Сайтметова Инга 
Федотовна

учитель физической культуры МБОУ СОШ № 19

105. Силуянов Кирилл 
Алексеевич

учитель физической культуры МБОУ СОШ № 19

106. Агафонова Ирина 
Владимировна

учитель физической культуры МБОУ СОШ № 20

107. Блохинова Ирина 
Владимировна

учитель физической культуры МБОУ СОШ № 20

108. Нисковская Евгения 
Леонидовна

учитель физической культуры МБОУ СОШ № 20

109. Черников Виктор 
Викторович

учитель физической культуры МБОУ СОШ № 20

110. Бардаков Александр 
Анатольевич

учитель физической культуры МБОУ СОШ № 22 
имени Г.Ф. Пономарева

111. Бардакова Наталья 
Иосифовна

учитель физической культуры МБОУ СОШ № 22 
имени Г.Ф. Пономарева

112. Доня Давид Игоревич учитель физической культуры МБОУ СОШ № 22 
имени Г.Ф. Пономарева

ИЗ. Мусин Берик Кусаинович учитель физической культуры МБОУ СОШ № 22 
имени Г.Ф. Пономарева

114 Никонов Александр 
Александрович

учитель физической культуры МБОУ СОШ № 22 
имени Г.Ф. Пономарева

115 Шмидт Дмитрий 
Сергеевич

учитель физической культуры МБОУ СОШ № 22 
имени Г.Ф. Пономарева

116 Гоголин Сергей 
Александрович

учитель физической культуры МБОУ СОШ № 24

117 Лавров Андрей 
Владимирович

учитель физической культуры МБОУ СОШ № 24

118 Наумова Светлана 
Викторовна

учитель физической культуры МБОУ СОШ № 24

119 Новорусова Ирина 
Борисовна

учитель физической культуры МБОУ СОШ № 24



120. Пахомов Сергей 
Васильевич

учитель физической культуры МБОУ СОШ № 24

121. Баранцев Кирилл 
Викторович

учитель физической культуры МБОУ СОШ № 25

122. Ковалева Ольга 
Леонидовна

учитель физической культуры МБОУ СОШ № 25

123. Кудияров Николай 
Иванович

учитель физической культуры МБОУ СОШ № 25

124. Кузьмина Наталья 
Алексеевна

учитель физической культуры МБОУ СОШ № 25

125. Верещагин Станислав 
Андреевич

учитель физической культуры МБОУ СОШ № 26

126. Никитин Дмитрий 
Николаевич

учитель физической культуры МБОУ СОШ № 26

127. Рая Елена Леонидовна учитель физической культуры МБОУ СОШ № 26
128. Тимошенко Светлана 

Ивановна
учитель физической культуры МБОУ СОШ № 26

129. Бурка Юлия Николаевна учитель физической культуры МБОУ СОШ № 27
130. Груздев Алексей 

Анатольевич
учитель физической культуры МБОУ СОШ № 27

131. Карпенко Алина 
Викторовна

учитель физической культуры МБОУ СОШ № 27

132. Рихельгоф Михаил 
Михайлович

учитель физической культуры МБОУ СОШ № 27

133. Саитов Ялиль Ямилович учитель физической культуры МБОУ СОШ № 27
134. Велиханлы Кенан 

Эльдениз оглы
учитель физической культуры МБОУ СОШ № 29

135. Галлямова Эльвира 
Каюмовна

учитель физической культуры МБОУ СОШ № 29

136. Литвинов Александр 
Эдуардович

учитель физической культуры МБОУ СОШ № 29

137. Макаренко Александр 
Михайлович

учитель физической культуры МБОУ СОШ № 29

138. Мерошовьян Дмитрий 
Андреевич

учитель физической культуры МБОУ СОШ № 29

139. Мудрова Ольга Сергеевна учитель физической культуры МБОУ СОШ № 29
140 Бекреев Дмитрий 

Петрович
учитель физической культуры МБОУ СШ № 31

141 Гелеханова Гульмира 
Османовна

учитель физической культуры МБОУ СШ № 31

142 Горелов Максим 
Александрович

учитель физической культуры МБОУ СШ № 31

143 Низамова Наталья 
Андреевна

учитель физической культуры МБОУ СШ № 31

144 Урих Виктория 
Викторовна

учитель физической культуры МБОУ СШ № 31

145 Шахова Екатерина 
Александровна

учитель физической культуры МБОУ СШ № 31

146 Емельянова Анастасия 
Евгеньевна

учитель физической культуры МБОУ СОШ № 32



147. Ефимова Екатерина 
Павловна

учитель физической культуры МБОУ СОШ № 32

148. Кисилев Василий 
Юрьевич

учитель физической культуры МБОУ СОШ № 32

149. Праведная Ирина 
Михайловна

учитель физической культуры МБОУ СОШ № 32

150. Резаева Ольга Николаевна учитель физической культуры МБОУ СОШ № 32
151. Стрекалова Юлия 

Борисовна
учитель физической культуры МБОУ СОШ № 32

152. Шурин Сергей 
Алексеевич

учитель физической культуры МБОУ СОШ № 32

153. Борисов Алексей 
Валерьевич

учитель физической культуры МБОУ СОШ № 44

154. Вахрамеев Александр 
Анатольевич

учитель физической культуры МБОУ СОШ № 44

155. Джужома Михаил 
Александрович

учитель физической культуры МБОУ СОШ № 44

156. Музалев Илья Валерьевич учитель физической культуры МБОУ СОШ № 44
157. Телевной Дмитрий 

Николаевич
учитель физической культуры МБОУ СОШ № 44

158. Черемных Виктория 
Игоревна

учитель физической культуры МБОУ СОШ № 44

159. Шипилов Михаил 
Иванович

учитель физической культуры МБОУ СОШ № 44

160. Гатауллин Рустам 
Разябович

учитель физической культуры МБОУ СОШ № 45

161. Гончарук Светлана 
Владимировна

учитель физической культуры МБОУ СОШ № 45

162. Кириллова Марина 
Юрьевна

учитель физической культуры МБОУ СОШ № 45

163. Кузнецов Владимир 
Михайлович

учитель физической культуры МБОУ СОШ № 45

164. Литвиненко Надежда 
Андреевна

учитель физической культуры МБОУ СОШ № 45

165. Чибиров Сергей 
Викторович

учитель физической культуры МБОУ СОШ № 45

166. Чугаевский Евгений 
Владимирович

учитель физической культуры МБОУ СОШ № 45

167. Шанаев Евгений 
Андреевич

учитель физической культуры МБОУ СОШ № 45

168. Абрамов Руслан 
Васильевич

учитель физической культуры 
МБОУ СОШ № 46 с УИОП

169. Абрамова Анастасия 
Владимировна

учитель физической культуры 
МБОУ СОШ № 46 с УИОП

170. Асмолова Наталья 
Николаевна

учитель физической культуры 
МБОУ СОШ № 46 с УИОП

171. Богданова Анна Андреевна учитель физической культуры 
МБОУ СОШ № 46 с УИОП



172. Велькин Виктор 
Борисович

учитель физической культуры 
МБОУ СОШ № 46 с УИОП

173. Лунев Александр 
Викторович

учитель физической культуры 
МБОУ СОШ № 46 с УИОП

174. Майданов Сергей 
Алексеевич

учитель физической культуры 
МБОУ СОШ № 46 с УИОП

175. Стоян Дина Григорьевна учитель основ безопасности и защиты Родины 
МБВ(с)ОУО(с)ОШ № 1



Приложение 3

Состав апелляционной комиссии школьного этапа всероссийской олимпиады 
школьников на территории города Сургута в 2024/25 учебном году 

по общеобразовательному предмету «Экология»

№ 
п/п

ФИО члена жюри Должность

1. Ибрагимова Динара 
Владимировна

учитель биологии МБОУ школы «Перспектива»

2. Зуденкова Ольга 
Владимировна

учитель географии МБОУ школы «Перспектива»

3. Акименко Светлана Сергеевна учитель биологии МБОУ гимназии 
«Лаборатория Салахова»

4. Скоробогатова Анна 
Владимировна

учитель биологии МБОУ гимназии 
«Лаборатория Салахова» ___

5. Павленко Анна 
Александровна

учитель биологии МБОУ гимназии № 2

6. Рябова Екатерина Васильевна учитель биологии МБОУ гимназии № 2
7. Арасланова Ксения 

Валериевна
учитель географии и биологии МБОУ гимназии 
имени Ф.К. Салманова

8. Иванова Вероника 
Анатольевна

учитель биологии, экологии МБОУ гимназии 
имени Ф.К.Салманова

9. Махова Оксана Викторовна учитель географии и биологии МБОУ гимназии 
имени Ф.К. Салманова _____

10. Наймушина Дарья 
Константиновна

учитель географии и биологии МБОУ гимназии 
имени Ф.К. Салманова

11. Ходунова Анна Викторовна учитель географии и биологии МБОУ гимназии 
имени Ф.К. Салманова

12. Шиндяпина Ирина 
Анатольевна

учитель биологии МБОУ гимназии 
имени Ф.К.Салманова

13. Климова Светлана 
Альбертовна

учитель биологии МБОУ лицея № 1

14. Химикова Ольга Измайловна учитель биологии МБОУ лицея № 1
15. Руденко Елена Анатольевна учитель биологии МБОУ Сургутского 

естественно-научного лицея
16. Ткаченко Наталья 

Михайловна
учитель химии, биологии МБОУ Сургутского 
естественно-научного лицея

17. Чувакова Наталья Леонидовна учитель биологии МБОУ Сургутского 
естественно-научного лицея

18. Антонова Рита Алексеевна учитель биологии МБОУ лицея № 3
19. Кузнецова Светлана 

Александровна
учитель химии МБОУ лицея № 3

20. Овчинникова Алёна 
Валентиновна

учитель биологии МБОУ лицея № 3



21. Зайцева Светлана Леонидовна учитель географии и биологии МБОУ лицея имени 
генерал-майора Хисматулина В.И.

22. Некрасова Наталья 
Алексеевна

учитель биологии и химии МБОУ лицея имени 
генерал-майора Хисматулина В.И.

23. Фисун Марина Владимировна учитель биологии и химии МБОУ лицея имени 
генерал-майора Хисматулина В.И.

24. Кондратьев Илья Сергеевич учитель биологии МБОУ СОШ № 1
25. Шипилова Елена Алексеевна учитель биологии МБОУ СОШ № 1
26. Магомедсалихова Изумруд 

Арсланбековна
учитель географии и биологии МБОУ СОШ № 4 
имени Л.И. Золотухиной

27. Бурундукова Елена 
Николаевна

учитель биологии МБОУ СОШ № 5

28. Григорян Лариса Меликовна учитель биологии МБОУ СОШ № 5
29. Измайлова Марина 

Алексеевна
учитель географии МБОУ СОШ № 5

30. Артюкова Альбина Ивановна учитель химии МБОУ СОШ № 7
31. Шабанова Наталья 

Николаевна
учитель географии МБОУ СОШ № 7

32. Банникова Мария Викторовна учитель биологии МБОУ СОШ № 10 с УИОП
33. Берсенева Елена Борисовна учитель биологии, географии 

МБОУ СОШ № 10 с УИОП
34. Манакова Алёна Сергеевна учитель биологии, химии 

МБОУ СОШ № 10 с УИОП
35. Гродзь Алла Леонидовна учитель биологии МБОУ СШ № 12
36. Ломтева Катарина Юрьевна учитель химии и биологии МБОУ СШ № 12
37. Зонова Наталья Борисовна учитель биологии МБОУ «Сургутская 

технологическая школа»
38. Козлова Ирина Геннадьевна учитель биологии МБОУ «Сургутская 

технологическая школа»
39. Малышева Елена 

Станиславовна
учитель биологии МБОУ СОШ № 15

40. Мерк Татьяна Михайловна учитель биологии МБОУ СОШ № 15
41. Епифанова Татьяна Ивановна учитель биологии МБОУ СОШ № 18 

имени В.Я. Алексеева
42. Медведович Елена 

Владимировна
учитель биологии МБОУ СОШ № 18 имени В.Я. 
Алексеева

43. Мубаракова Людмила 
Васильевна

учитель биологии МБОУ СОШ № 18 
имени В.Я. Алексеева

44. Аманова Салтанат Уразбаевна учитель химии, биологии МБОУ СОШ № 20
45. Варварова Елена 

Валентиновна
учитель химии, биологии МБОУ СОШ № 20

46. Власов Игорь Алексеевич учитель химии, биологии МБОУ СОШ № 20
47. Маликова Марина Зубаиловна учитель химии и биология МБОУ СОШ № 22 

имени Г.Ф. Пономарева
48. Сулейманова Санира 

Закировна
учитель биологии МБОУ СОШ № 22 
имени Г.Ф. Пономарева



49. Усольцева Ирина 
Владимировна

учитель химии и биологии МБОУ СОШ № 24

50. Цыганок Наталья Витальевна учитель биологии и географии МБОУ СОШ № 24
51. Абляева Ольга Игоревна учитель биологии, географии МБОУ СОШ № 25
52. Рябова Виктория 

Александровна
учитель биологии, химии МБОУ СОШ № 25

53. Кобякова Елена Ильинична учитель биологии МБОУ СОШ № 26
54. Янсубаева Ирина Павловна учитель биологии МБОУ СОШ № 26
55. Бойко Лариса Николаевна учитель биологии МБОУ СОШ № 27
56. Пудова Елена Владимировна учитель биологии МБОУ СОШ № 27
57. Тявина Наталья Анатольевна учитель географии МБОУ СОШ № 27
58. Голубцова Елена Анатольевна учитель биологии МБОУ СОШ № 29
59. Регида Ирина Александровна учитель биологии МБОУ СОШ № 29
60. Дмитриева Елена Борисовна учитель биологии МБОУ СШ № 31
61. Доржиева Оюна Викторовна учитель биологии МБОУ СШ № 31
62. Григорьева Алина 

Геннадьевна
учитель биологии МБОУ СОШ № 32

63. Никитина Наталья 
Владимировна

учитель биологии МБОУ СОШ № 32

64. Гажиу Галина Хамзеевна учитель биологии МБОУ СОШ № 44
65. Семерез Ольга Борисовна учитель биологии МБОУ СОШ № 44
66. Дикая Алёна Николаевна учитель биологии МБОУ СОШ № 45
67. Косуха Марина Валентиновна учитель химии и биологии МБОУ СОШ № 45
68. Семенова Татьяна Васильевна учитель химии и биологии МБОУ СОШ № 45
69. Борисова Ирина 

Александровна
учитель химии МБОУ СОШ № 46 с УИОП

70. Ханнанова Диана 
Валентиновна

учитель химии и биологии 
МБОУ СОШ № 46 с УИОП


